



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

### SÃO PAULO

#### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - SETEMBRO/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>DARLENE NUNES DE F. POLLO CAVALIN - MOVEIS</b>	13356826000130	-7	2018-09-28			
ESTANTE DE AÇO 243 x 92 x 40 CHAPA 22 COM 09 BANDEJAS				4,00	0,00	0,00
			TOTAL			<b>0,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	06968107000104	-6	2018-09-13			
CARBAMAZEPINA 200 MG				5.000,00	0,07	340,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,66	132,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				2.000,00	0,08	160,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				50,00	4,30	215,00
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				50,00	1,50	75,00
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				100,00	3,65	365,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				200,00	2,80	560,00
SIMETICONA 75MG/ML - FRASCO C/ 20 ML				100,00	1,10	110,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				250,00	7,90	1.975,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				200,00	1,01	202,00
			TOTAL			<b>4.134,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI</b>	18872656000160	-5	2018-09-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARVEDILOL 3,125MG				4.950,00	0,06	297,00
IBUPROFENO 600 MG				5.000,00	0,09	425,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				1.050,00	0,15	153,30
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				400,00	0,12	50,00
CILOSTAZOL 50 MG				1.950,00	0,25	487,50
FINASTERIDA 05 MG				2.100,00	0,28	588,00
CLOPIDOGREL 75 MG				3.000,00	0,35	1.050,00
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				1.050,00	0,04	42,00
BROMOPRIDA 10 MG				2.000,00	0,15	308,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				2.000,00	0,42	840,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				500,00	1,20	600,00
AZITROMICINA 500 MG				1.950,00	0,43	830,70
CARVEDILOL 6,25 MG				120,00	0,07	8,40
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				200,00	1,53	306,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE INF. COM 100 ML				200,00	4,45	890,00
CETOCONAZOL 200 MG				1.000,00	0,14	135,00
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				20,00	2,56	51,20
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				50,00	1,70	85,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				140,00	0,77	107,80
CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG(EQUIVALENTE A 50MCG FENTANILA BASE) COM 5ML				50,00	0,85	42,50
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				2.000,00	0,15	304,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				200,00	2,43	486,20
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	5,10	509,90
ALOPURINOL 100 MG				1.000,00	0,04	44,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				20,00	0,17	3,50
CLORPROMAZINA 100 MG				400,00	0,18	71,20
CLORPROMAZINA 25 MG INJETAVEL				100,00	1,02	102,00
AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML				100,00	0,75	75,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				30,00	3,60	108,00
EPINEFRINA 1 MG/ML				100,00	2,10	210,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				400,00	0,65	258,00
PROMETAZINA 50MG/2ML				100,00	1,54	153,80
PREDNISONA 5MG				2.000,00	0,08	166,00
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				40,00	7,79	311,60
FENOBARBITAL 100 MG/ML				100,00	1,40	140,00
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				2,00	9,00	18,00
			TOTAL			<b>10.258,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	-4	2018-09-13			
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				1.350,00	0,28	372,60
RANITIDINA 150 MG				4.500,00	0,07	306,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG				10.000,00	0,02	170,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				5.000,00	0,09	450,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				1.500,00	0,09	135,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				3.000,00	0,09	270,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.920,00	0,30	576,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRAS. 10 ML SOL. ORAL				200,00	0,60	120,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				100,00	1,68	168,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,67	134,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLONAZEPAM 2 MG				6.000,00	0,05	288,00
FLUOXETINA 20 MG				6.000,00	0,04	234,00
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				6.000,00	0,04	210,00
AMOXILINA + ACIDO CLAVULANICO ( 400 MG + 57 MG/ML ) COM 70 ML				30,00	9,00	270,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				300,00	1,62	486,00
PROPATILNITRATO 10 MG				6.000,00	0,34	2.034,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				2.000,00	1,57	3.140,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				5.000,00	0,14	725,00
TOTAL						<b>10.088,60</b>
<hr/>						
Gabinete do Prefeito <b>APARECIDA IZILDINHA CAETANO</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 06196873000106	1615	2018-09-03			
MÁQUINA DE COSTURA RETA				1,00	1.490,00	1.490,00
MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE				1,00	1.890,00	1.890,00
MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA				1,00	2.190,00	2.190,00
TOTAL						<b>5.570,00</b>
<hr/>						
Gabinete do Prefeito <b>APARECIDA IZILDINHA CAETANO</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 06196873000106	1618	2018-09-03			
MÁQUINA DE COSTURA RETA				1,00	1.490,00	1.490,00
MÁQUINA DE COSTURA OVERLOQUE				1,00	1.890,00	1.890,00
MÁQUINA DE COSTURA GALONEIRA				1,00	2.190,00	2.190,00
TOTAL						<b>5.570,00</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>BOLA 1 ESPORTES LTDA.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 45242013000105	1620	2018-09-03			
BERMUDA				1,00	76,00	76,00
BOLA DE FUTSAL				5,00	83,00	415,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOMBA P/ ENCHER BOLA				2,00	30,00	60,00
BOLA DE FUTEBOL OFICIAL				6,00	83,00	498,00
BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO Nº 4				2,00	78,00	156,00
TOTAL						<b>1.205,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CM HOSPITALAR S/A</b>	12420164000319	1621	2018-09-03			
ARISTAB 10 MG				240,00	4,90	1.176,00
ARIPRAZOL 20MG				120,00	9,90	1.188,00
TOTAL						<b>2.364,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ENDOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME</b>	54583521000148	1622	2018-09-03			
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 120 CAPSULAS DE CÁLCIO,				1,00	36,00	36,00
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 120 CÁPSULAS DE FLUOXETINA 40 MG +				1,00	84,00	84,00
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 120 CÁPSULAS DE COLÁGENO 25 MG +				1,00	54,00	54,00
TOTAL						<b>174,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	03652030000170	1623	2018-09-03			
PARACETAMOL 750 MG				2.000,00	0,07	138,80
VALSARTANA 160MG				240,00	0,42	100,32
CILOSTAZOL 100 MG				1.500,00	0,47	712,50
NIMESULIDA 100MG				8.400,00	0,06	478,80
LORATADINA 10 MG				5.000,00	0,05	256,50
NORFLOXACINO 400 MG				1.500,00	0,28	413,25
SULFATO FERROSO 40MG				200,00	0,03	6,66
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	1,04	209,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				50,00	1,60	79,80
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				200,00	3,56	712,50
SINVASTATINA 40 MG				240,00	0,13	31,70
TOTAL						<b>3.139,83</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP</b>	01328535000159	1624	2018-09-03			
DEXAMETASONA , ELIXIR COM 120 ML				100,00	1,28	128,00
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				200,00	0,05	10,00
SERTRALINA 50 MG				6.000,00	0,11	678,00
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML				500,00	0,52	261,00
DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS.				5,00	2,88	14,40
LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML, BISNAGA CONTENDO 30ML DE GEL A 2%				5,00	1,88	9,41
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				200,00	1,18	236,00
PREDNISONA 20 MG				3.000,00	0,19	564,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				200,00	0,38	75,80
TOTAL						<b>1.976,61</b>
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	04063331000121	1628	2018-09-03			
SERINGAS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 1 ML, PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA 13MMX0,33				1.000,00	1,20	1.200,00
COLETOR DE URINA ESTÉRIL (POTE PLÁSTICO COM TAMP A VERMELHA) UNIVERSAL				150,00	0,29	43,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				100,00	0,72	72,00
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERELIZAÇÃO COM 500 UND				5,00	48,00	240,00
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				8,00	34,00	272,00
ODOPOVIDONA TÓPICO C/ 100ML				20,00	2,81	56,20
ODOPOVIDONA TINTURA C/ 100ML				10,00	3,10	31,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM G				100,00	0,90	90,00
TOTAL						<b>2.004,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1629	2018-09-03			
PAPEL CREPADO 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				2,00	125,00	250,00
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT				20,00	44,00	880,00
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				5,00	27,36	136,80
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 4/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				5,00	27,36	136,80
TOTAL						<b>1.403,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.</b>	57365116000141	1630	2018-09-03			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				200,00	27,19	5.438,00
SERINGA 5ML LL - HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESC., GRADUAÇÃO ATÉ 5ML BICO LUER LOK				5.000,00	0,46	2.300,00
COLETOR DE URINA ( POTE PLASTICO COM TAMPA ) UNIVERSAL				150,00	0,26	39,00
TOTAL						<b>7.777,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	1631	2018-09-03			
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				30,00	13,20	396,00
TOTAL						<b>396,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1632	2018-09-03			
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,59	59,00
TOTAL						<b>59,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>JACI RUSSI PIMENTA - EPP</b>	58856576000135	1633	2018-09-03			
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR CAJU 5L				6,00	41,19	247,14

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AÇUCAR CRISTAL				225,00	1,49	335,25
TOTAL						<b>582,39</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI</b>	MERENDA ESCOLAR 15403734000199	1634	2018-09-03			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	10,90	1.308,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				50,00	17,55	877,50
MERLUZA (FILÉ)				60,00	16,59	995,40
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				60,00	8,27	496,20
TOTAL						<b>3.677,10</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME</b>	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1635	2018-09-03			
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				48,00	2,50	120,00
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				48,00	2,73	131,04
ROSQUINHA DE MILHO COM 400 GR				48,00	3,10	148,80
TOTAL						<b>399,84</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1636	2018-09-03			
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				120,00	15,38	1.845,60
FLOCOS DE MILHO				30,00	9,08	272,40
TOUCINHO DEFUMADO				5,00	13,30	66,50
TOTAL						<b>2.184,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CS COMÉRCIO DE CEREAIS EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 19079553000100	1637	2018-09-03			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				150,00	3,31	496,50
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				500,00	2,70	1.350,00
TOTAL						<b>1.846,50</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI</b>	07612306000148	1638	2018-09-03			
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS				10,00	7,68	76,80
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				48,00	8,06	386,88
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				120,00	6,57	788,40
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DOS 06 MESES 400 GR				6,00	18,90	113,40
POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA DE ACEROLA				25,00	2,44	61,00
POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA DE MORANGO				25,00	2,44	61,00
QUEIJO RALADO C/ 50 G				200,00	2,19	438,00
			TOTAL			<b>1.925,48</b>
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>COSTURA TUDO AVIAMENTOS EIRELI - EPP</b>	08753217000184	1639	2018-09-04			
GIZ DE ALFAIATE (CAIXA DE 4 À 10 CORES)				4,00	7,50	30,00
AGULHA DBX1, CABO FINO PARA MÁQUINA INDUSTRIAL TIPO RETA - PONTA BOLA - N° 11/80 - PACOTE C/ 10				2,00	7,90	15,80
FITA MÉTRICA 1,5 MT				4,00	0,95	3,80
FIO NA COR BRANCA TEXTURIZADO (100% POLIÉSTER) - 100 GRAMAS				77,00	3,15	242,55
LINHA DE COSTURA N° 120 (COR BRANCA) - 100% POLIÉSTER - 1828 M = 2000JDS				6,00	3,40	20,40
LINHA DE COSTURA N° 120 (NA COR DO TECIDO) - 100% POLIÉSTER - 1828 M = 2000JDS				50,00	3,60	180,00
ELÁSTICO (4 CM DE LARGURA) - COM 25 METROS				3,00	9,95	29,85
ZÍPER DE NYLON DESTACÁVEL 40 CM - COM 10 UNIDADES				4,00	8,20	32,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2979				0,00	(110,25)	(110,25)
			TOTAL			<b>444,95</b>
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>DEPOSITO ASTRO ARARAQUARA EIRELI - EPP</b>	43599893000146	1640	2018-09-04			
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2980				0,00	(1.177,20)	(1.177,20)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HELANCA - 100% POLIÉSTER PARA UNIFORME				108,00	10,90	1.177,20
TOTAL						<b>0,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>LUCIANA DE JESUS ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 08879740000151	1641	2018-09-04			
MEIA - MALHA TUBULAR PENTEADA 100% ALGODÃO				79,00	11,60	916,40
RIBANA OU CANELADO PARA HELANCA DE 100% POLIÉSTER - 2/1				26,00	15,45	401,70
RIBANA OU PUNHO CANELADO 1/1 DE MEIA - MALHA - 100% ALGODÃO				16,00	13,15	210,40
TOTAL						<b>1.528,50</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>R. G. FIGUEIRA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10448485000134	1642	2018-09-04			
COMPUTADOR CONTENDO PROCESSADOR INTEL CORE I5, PLACA MÃE, MEMORIA 4GB DDR4, HD 500GB,				1,00	1.863,00	1.863,00
TOTAL						<b>1.863,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>R. G. FIGUEIRA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10448485000134	1643	2018-09-04			
SWITCH 8 PORTAS 10/100				1,00	52,00	52,00
TOTAL						<b>52,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1645	2018-09-04			
BATERIA 145 AMP				1,00	460,00	460,00
BATERIA 150 AMP				1,00	550,00	550,00
LAMPADA DE FAROL 24V				3,00	30,00	90,00
LAMPADA DE LANTERNA 24V				2,00	4,00	8,00
TOTAL						<b>1.108,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1647	2018-09-04			
BATERIA 60 AMPERES				1,00	250,00	250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LANTERNA DO PISCA				3,00	3,00	9,00
BUZINA				1,00	60,00	60,00
FUSIVEL				10,00	0,50	5,00
TOTAL						<b>324,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> SHAMPOO ANTICASPA FEMININO -- FRASCO COM 200 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1649	2018-09-05	8,00	10,25	82,00
TOTAL						<b>82,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> DILTIAZEM 30MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2990	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1650	2018-09-05	240,00 0,00	0,14 (5,60)	33,60 (5,60)
TOTAL						<b>28,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> METOPROLOL 50 MG LIRAGLUTIDA 6 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ - PREENCHIDO - CAIXA C/ 2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1651	2018-09-05	240,00 2,00	1,10 405,00	264,00 810,00
TOTAL						<b>1.074,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ ML + SULFATO DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1652	2018-09-05	50,00	3,50	175,00
TOTAL						<b>175,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1653	2018-09-05	224,00	2,60	582,00
TOTAL						<b>582,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> GLICAZIDA MR 60MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1654	2018-09-05	120,00	1,62	194,40
TOTAL						<b>194,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> DAPAGLIFLOZINA 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1655	2018-09-05	120,00	4,45	534,00
TOTAL						<b>534,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA</b> LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	1656	2018-09-05	1.091,00	2,94	3.207,54
TOTAL						<b>3.207,54</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01 CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1657	2018-09-05	10,00 20,00	47,98 79,30	479,80 1.586,00
TOTAL						<b>2.065,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> BATERIA 95 AH CABO TERRA DA BATERIA LAMPADA FAROL H 7 12 V	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1659	2018-09-05	1,00 1,00 3,00	450,00 40,00 30,00	450,00 40,00 90,00
TOTAL						<b>580,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> LAMPADA DE FAROL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1660	2018-09-05	1,00	30,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GUARNIÇÃO FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL				1,00	60,00	60,00
TOTAL						<b>90,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1662	2018-09-05			
ABRAÇADEIRA DO ESCAPE				2,00	10,00	20,00
INTERMEDIÁRIO				1,00	140,00	140,00
COXIM DO ESCAPAMENTO				4,00	5,00	20,00
ESCAPAMENTO TRASEIRO				1,00	160,00	160,00
TOTAL						<b>340,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1665	2018-09-06			
LOPERAMIDA 02 MG				400,00	0,11	45,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3005				0,00	(1,50)	(1,50)
TOTAL						<b>44,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1666	2018-09-06			
BETAISTINA 16MG				240,00	0,25	60,00
TOPIRAMATO 25MG				120,00	0,35	42,00
TOTAL						<b>102,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1667	2018-09-06			
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				448,00	2,68	1.200,00
FLUTICASONA 100MCG + TRIFENATO DE VILANTEROL 25MCG - 30 DOSES				4,00	85,00	340,00
GLICAZIDA MR 60MG				480,00	1,60	768,00
EMPAGLIFOZINA 25 MG				120,00	5,30	636,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				224,00	5,49	1.229,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						<b>4.173,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	14271474000182	1668	2018-09-06			
VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/ 5 ML - FRASCO COM 100 ML				3,00	5,00	15,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,67	80,52
RIVAROXABANA 20MG				112,00	6,96	779,52
FLURAZEPAM 30MG				60,00	0,59	35,40
OLMESARTANA MEDOXILA 40MG + ANLODIPINO 5MG - COMP				120,00	1,88	225,60
PROPILRACIL 100MG				120,00	0,60	72,60
ESTRADIOL 2MG + ACETATO DE NORETISTERONA 1MG				112,00	0,96	107,52
TOTAL						<b>1.316,16</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	06968107000104	1669	2018-09-06			
LISINOPRIL 10MG				120,00	0,35	42,00
LISINOPRIL 20MG				240,00	0,55	132,00
ALPRAZOLAM 2MG				60,00	0,25	15,00
GLIMEPIRIDA 01 MG				120,00	0,20	24,00
ESCITALOPRAM 10 MG				60,00	0,25	15,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,90	108,00
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	0,90	108,00
DAPAGLIFLOZINA 10MG				360,00	4,45	1.602,00
PAROXETINA 20MG				300,00	0,35	105,00
TANSULOSINA 0,4MG				120,00	1,30	156,00
BISOPROLOL 5 MG				120,00	1,15	138,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				1.440,00	0,39	561,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NIFEDIPINO 20MG				120,00	0,07	7,80
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				240,00	0,40	96,00
BUPROPIONA 150MG				120,00	0,50	60,00
TOTAL						<b>3.170,40</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	1672	2018-09-06			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	68,00	204,00
TOTAL						<b>204,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	51038446000146	1690	2018-09-06			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				56,41	4,15	234,11
TOTAL						<b>234,11</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b>	07589937000193	1692	2018-09-06			
BOMBA HIDRÁULICA				1,00	1.300,00	1.300,00
TOTAL						<b>1.300,00</b>
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>LUCIANA DE JESUS ME</b>	08879740000151	1693	2018-09-10			
HELANCA - 100% POLIÉSTER PARA UNIFORME				108,00	15,75	1.701,00
TOTAL						<b>1.701,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>GERSON MENEGHESSO- ME</b>	61254884000103	1694	2018-09-10			
ENCORDOAMENTO DE NYLON PARA VIOLÃO				5,00	13,00	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>GERSON MENEGHESSO- ME</b>	61254884000103	1695	2018-09-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAPAS PARA VIOLÃO CLÁSSICO COMUM				5,00	28,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>ELOI CARDIM - ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 01516476000142	1696	2018-09-10			
BOBINA PAPEL KRAFT 80 GRAMATURA 120 CM				1,00	210,00	210,00
TOTAL						<b>210,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 67413419000146	1697	2018-09-10			
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 mm x 50 m				2,00	1,50	3,00
BORRACHA				5,00	0,18	0,90
APONTADOR DE LÁPIS				2,00	0,10	0,20
LÁPIS PRETO 4B COM 12 UNIDADES				1,00	15,00	15,00
LÁPIS PRETO 6B COM 12 UNIDADES				1,00	15,00	15,00
TOTAL						<b>34,10</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME</b>	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 10841572000157	1698	2018-09-10			
PARAFUSO PARA TELHA				30,00	0,58	17,40
TELHA MEDINDO 2,44 X 1,10				12,00	44,00	528,00
CAL HIDRATADA - SACO DE 15 KG				1,00	8,50	8,50
CIMENTO 50KGS				4,00	22,90	91,60
TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS				400,00	0,45	180,00
ARAME RECOZIDO				2,00	9,50	19,00
PREGO DE 22X48MM				1,00	7,50	7,50
TOTAL						<b>852,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60940467000143	1699	2018-09-10			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA DE DESCARGA				2,00	24,00	48,00
PARAFUSO COM BUCHA S10				20,00	1,00	20,00
PARAFUSO COM BUCHA S6				20,00	0,35	7,00
PARAFUSO C/ BUCHA S8				20,00	0,65	13,00
FECHADURA EXTERNA				1,00	46,17	46,17
REPARO DE VÁLVULA 11/4				4,00	31,50	126,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				50,00	2,60	130,00
TORNEIRA ESFERA 1/2				2,00	11,50	23,00
TOTAL						<b>413,17</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	1700	2018-09-10			
PAINEL TELA Q61 15 x 15 - FIO 3.4 (2x3)				6,00	38,00	228,00
FERRO VERGALHÃO CA50 5/16 - 8 mm				10,00	27,26	272,60
PEDRA Nº 01				10,00	79,00	790,00
CIMENTO 50KGS				12,00	22,85	274,20
AREIA MÉDIA				15,00	60,00	900,00
TOTAL						<b>2.464,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	60940467000143	1701	2018-09-10			
FECHADURA EXTERNA				2,00	46,17	92,34
REPARO DE VÁLVULA 11/4				3,00	31,50	94,50
REGULADOR DE GÁS - MÉDIO				2,00	23,08	46,16
CILINDRO PARA FECHADURA STAM				2,00	21,00	42,00
FIO PARALELO 2 X 2,5				18,00	2,60	46,80
FIO PARALELO 2X1,5 BRANCO				17,00	1,60	27,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TORNEIRA PARA TANQUE E MÁQUINA DE LAVAR ESFERA 2 SAÍDAS 3/4"				1,00	43,40	43,40
AREIA FINA				5,00	60,00	300,00
TOTAL						<b>692,40</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>TONER RIBEIRAO INFORMATICA E SERVICOS EIRELI</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01154164000136	1702	2018-09-10			
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL				1,00	2.580,00	2.580,00
TOTAL						<b>2.580,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ODECIO SILVIO BRIGANTI &amp; CIA. LTDA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	1705	2018-09-10			
CAMERA SPRING BREAK 24X30				1,00	400,00	400,00
BUCHA INFERIOR E SUPERIOR SUSPENCAO				6,00	52,00	312,00
BUCHA SUPERIOR SUSPENCAO DIANTEIRA				2,00	52,00	104,00
TOTAL						<b>816,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1706	2018-09-10			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				3,00	918,75	2.756,25
TOTAL						<b>2.756,25</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1707	2018-09-10			
BOLO SABORES DIVERSOS				86,00	31,49	2.708,14
PÃO DE LEITE - 50GRS				189,00	11,89	2.247,21
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				379,00	10,48	3.971,92
TOTAL						<b>8.927,27</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01830211000114	1709	2018-09-10			
LAMINA DE 13 FUIROS				2,00	480,00	960,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSOS				26,00	1,70	44,20
PORCA				26,00	0,50	13,00
TOTAL						<b>1.017,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1711	2018-09-10			
CETOPROFENO 100 MG				3.000,00	0,93	2.775,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				90,00	11,00	990,00
TOTAL						<b>3.765,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21036417000184	1712	2018-09-10			
CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G				5,00	26,20	131,00
TOTAL						<b>131,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1713	2018-09-10			
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				120,00	1,20	143,40
TOTAL						<b>143,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1714	2018-09-10			
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				60,00	0,43	26,00
TOTAL						<b>26,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>OXI-ARA COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04615215000178	1715	2018-09-10			
OXIGENIO MEDICINAL PP				6,00	113,00	678,00
OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³				6,00	236,00	1.416,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				42,00	63,00	2.646,00
TOTAL						<b>4.740,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> ÓLEO DE FREIO 500ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	1719	2018-09-11	1,00	20,00	20,00
TOTAL						<b>20,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	1720	2018-09-11	2,00	149,00	298,00
TOTAL						<b>298,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> BIELETAS BARRA ESTABILIZADORA KIT AMORTECEDOR DIANT AMORTECEDOR DIANTEIRO LD AMORTECEDOR DIANTEIRO LE COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO BRAÇO AXIAIS DA CAIXA DE DIREÇÃO BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 57850455000113	1722	2018-09-11	2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00	69,00 114,00 373,00 373,00 228,00 69,00 79,00	138,00 228,00 373,00 373,00 456,00 69,00 158,00
TOTAL						<b>1.795,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> SENSOR DE VELOCIDADE CORREIA ALTERNADOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	1724	2018-09-11	1,00 1,00	180,00 40,00	180,00 40,00
TOTAL						<b>220,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b> PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 57850455000113	1725	2018-09-11	1,00	69,00	69,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>69,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57850455000113	1727	2018-09-11			
PASTILHA DE FREIO				1,00	59,00	59,00
DISCO DE FREIO				2,00	79,50	159,00
KIT TRAMBULADOR				1,00	22,00	22,00
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	28,00	56,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	149,00	298,00
BORRACHA ESCAPAMENTO DO GOL				2,00	5,00	10,00
BUCHA DO EIXO TRASEIRO				2,00	29,00	58,00
TOTAL						<b>662,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04890048000173	1729	2018-09-11			
TONER MS/ MX310/ 410/ 510/ 610				12,00	290,00	3.480,00
TOTAL						<b>3.480,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 57850455000113	1731	2018-09-11			
PARAFUSO DO CABEÇOTE				1,00	158,00	158,00
ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO				1,00	4,00	4,00
FEIXE DE MOLA				1,00	288,00	288,00
FILTRO DE OLÉO				1,00	23,00	23,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	184,00	368,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	171,00	342,00
EMBUCHAMENTO				1,00	368,00	368,00
BORRACHA				4,00	179,00	716,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXIM DE CAMBIO GRANDE				1,00	130,00	130,00
JOGO DE ANEIS				1,00	216,00	216,00
JOGO DE JUNTA SUPERIOR				1,00	228,00	228,00
ROSCA HELICOIL				3,00	20,00	60,00
BRONZINA BIELA				1,00	180,00	180,00
TOTAL						<b>3.081,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	1732	2018-09-11			
ÓLEO 20W50 COM 1 LITRO				4,00	20,00	80,00
TOTAL						<b>80,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	1733	2018-09-11			
PARAFUSO DA RODA				10,00	1,00	10,00
RESERVATÓRIO DE ÁGUA				1,00	135,00	135,00
TOTAL						<b>145,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	1735	2018-09-11			
PASTILHA DIANTEIRA				1,00	88,00	88,00
TOTAL						<b>88,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	1737	2018-09-11			
VALVULA TERMOSTATICA				1,00	429,00	429,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	48,00	48,00
JOGO DE TRAVAS DA PASTILHA				1,00	30,00	30,00
ADITIVO DE RADIADOR				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>532,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	1738	2018-09-11			
RETENTOR DA RODA TRASEIRA				1,00	22,00	22,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				1,00	35,00	35,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERN.				1,00	36,00	36,00
			TOTAL			<b>93,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	1742	2018-09-12			
LAMPADA DE FAROL				1,00	20,00	20,00
PALHETA DO PARABRISA VIDRO				2,00	15,00	30,00
			TOTAL			<b>50,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	1743	2018-09-12			
LAMPADA LANTERNA				6,00	3,00	18,00
LAMPADA DE FAROL				4,00	15,00	60,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				1,00	20,00	20,00
			TOTAL			<b>98,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1748	2018-09-12			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				2.864,00	4,15	11.885,60
			TOTAL			<b>11.885,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01133975000150	1754	2018-09-12			
BATERIA 60 AH				1,00	250,00	250,00
LAMPADA DE FAROL				1,00	20,00	20,00
			TOTAL			<b>270,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1755	2018-09-12			
CINARIZINA 75 MG				1.950,00	0,10	191,10
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				200,00	4,50	900,00
CETOPROFENO 50MG IM				1.000,00	1,21	1.210,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.200,00	0,17	210,00
CIMETIDINA 200 MG				2.000,00	0,12	240,00
ALBENDAZOL 400 MG				1.000,00	0,42	420,00
FUROSEMIDA 40 MG				4.000,00	0,03	116,00
			TOTAL			<b>3.287,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1756	2018-09-12			
MANITOL 20%				10,00	3,86	38,58
ACIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML - AMPOLA 5ML				100,00	0,57	57,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML				300,00	0,52	156,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML COM 04				600,00	0,59	354,00
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				200,00	0,55	109,80
DIMENIDRATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / ML - INJETAVEL - IM COM 01 ML				200,00	1,21	242,00
DIAZEPAN 10 MG				5.000,00	0,04	215,00
GINKGO BILOBA 80MG				3.000,00	0,13	387,00
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				10,00	3,48	34,80
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				40,00	0,69	27,60
			TOTAL			<b>1.622,28</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	1757	2018-09-12			



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				1.500,00	0,12	180,00
IBUPROFENO 300 MG				4.000,00	0,15	600,00
PIROXICAM 20 MG				3.000,00	0,14	426,00
AMIODARONA 200MG				3.000,00	0,29	885,00
OMEPRAZOL 20MG				20.000,00	0,07	1.400,00
POLIVITAMÍNICO EM COMPRIMIDO				1.000,00	0,08	80,00
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				100,00	19,00	1.900,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				50,00	9,35	467,50
NASONEX 50MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES				2,00	61,29	122,58
ACICLOVIR 200 MG				600,00	0,30	180,00
BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML				10,00	11,39	113,90
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				100,00	5,26	526,00
DEXTRANO 70 1,0 % + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2% 15ML				30,00	13,40	402,00
AMOXILINA + CLAVULANATO POTÁSSIO 500 + 125 MG				210,00	1,19	248,85
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				210,00	1,64	344,40
AMPOLA I: CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1), 100 MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT.B6),				100,00	6,80	680,00
ÓXIDO DE ZINCO 10 G + RETINOL 100.000 UI/ 100G + COLECALCIFEROL 40.000UI - POMADA COM 45G				50,00	2,80	140,00
			TOTAL			<b>8.696,23</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA</b>	43295831000140	1758	2018-09-12			
VARFARINA SÓDICA 5MG				5.000,00	0,11	545,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				200,00	2,24	448,00
			TOTAL			<b>993,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	57850455000113	1759	2018-09-12			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO 90				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>25,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TECNO DIESEL AMERICANA EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 74610791000108	1761	2018-09-12			
REPARO BOMBA CP1H				1,00	180,00	180,00
REPARO CABEÇA DO CILINDRO BOMBA CP1H				1,00	40,00	40,00
BOMBA CP1H ALTA PRESSAO				1,00	500,00	500,00
TOTAL						<b>720,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1762	2018-09-13			
SIRENE DE LUZ DE RÉ				1,00	35,00	35,00
TOTAL						<b>35,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	1763	2018-09-13			
LAMPADA DE FAROL				1,00	60,00	60,00
LAMPADA FREIO 12 V				1,00	5,00	5,00
PALHETA DO PARABRISA VIDRO				1,00	40,00	40,00
TENSOR DA CORREIA DENTADA				1,00	90,00	90,00
CORREIA DENTADA MOTOR				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>240,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1764	2018-09-13			
LAMPADA FAROL H1 12 V				2,00	20,00	40,00
LAMPADA FAROL H 7 12 V				2,00	30,00	60,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>145,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> BATERIA 150 AMP	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1767	2018-09-13	2,00	550,00	1.100,00
TOTAL						<b>1.100,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> LAMPADA DE FAROL TENSOR DA CORREIA DENTADA CORREIA DENTADA BATERIA 60 AMPERES	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1769	2018-09-13	2,00 1,00 1,00 1,00	20,00 55,00 90,00 220,00	40,00 55,00 90,00 220,00
TOTAL						<b>405,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> LAMPADA 12 V FAROL BAIXO	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1770	2018-09-13	2,00	15,00	30,00
TOTAL						<b>30,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b> FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1771	2018-09-13	1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>110,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b> LAMPADA DE FAROL LAMPADA FAROL H 7 12 V PALHETA 20 INTERRUPOR ÓLEO BOBINA IGNIÇÃO	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1772	2018-09-13	2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	20,00 30,00 45,00 58,00 250,00	40,00 30,00 45,00 58,00 250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COXIM DO ESCAPAMENTO				1,00	5,00	5,00
CORREIA DO ALTERNADOR				1,00	30,00	30,00
JOGO DE VELA				1,00	85,00	85,00
JOGO DE PALHETAS				1,00	35,00	35,00
TOTAL						<b>578,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>PATRICIA DANIELA DE OLIVEIRA 34646963833</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 17103835000170	1775	2018-09-13			
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM				1,00	250,00	250,00
TOTAL						<b>250,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	1776	2018-09-13			
VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO				1,00	190,00	190,00
TOTAL						<b>190,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 28342355000188	1777	2018-09-13			
TONER CF212A- Y, ORIGINAL				3,00	200,00	600,00
TONER CF213A- M, ORIGINAL				3,00	200,00	600,00
TONER CF211A - C, ORIGINAL				3,00	200,00	600,00
TONER ML1610 - COMPATÍVEL				3,00	59,90	179,70
TOTAL						<b>1.979,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07456120000147	1778	2018-09-13			
TONER CF210A- K , ORIGINAL				6,00	200,00	1.200,00
TOTAL						<b>1.200,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUTZ &amp; FRANCESCHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1781	2018-09-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VITAMINA D 50.000 UI				8,00	3,75	30,00
VITAMINA B12 5.000 MCG				16,00	1,66	26,50
TOTAL						<b>56,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04890048000173	1782	2018-09-14			
TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - PRETO - TN3472BR - COMPATÍVEL				10,00	78,00	780,00
TOTAL						<b>780,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>BERTI &amp; DEL ACQUA COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09362149000195	1783	2018-09-14			
SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO - COM 5 LITROS				20,00	38,98	779,60
TOTAL						<b>779,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DELIMP COMERCIAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05428440000168	1784	2018-09-14			
REFIL PARA ÁLCOOL EM GEL - 800 ML				60,00	8,90	534,00
LIXEIRA COM PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS				35,00	119,00	4.165,00
SUORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS: 30 x 30 x 30, COM				40,00	23,35	934,00
TOTAL						<b>5.633,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>J FARIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 38935094000163	1785	2018-09-14			
LIXEIRA INOX COM PEDAL - 20 LITROS				12,00	157,30	1.887,60
DOSADOR PARA ÁLCOOL GEL COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE OU PARAFUSOS - 800 ML				30,00	23,30	699,00
DOSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE FITA DUPLA FACE OU PARAFUSOS - 800 ML				50,00	23,30	1.165,00
TOTAL						<b>3.751,60</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 72041049000101	1786	2018-09-14			
COLETOR INNER REP PLUS LC BIO PROX C/ LECENÇA DE USO DO SW GERENCIADOR INNER REP				1,00	1.800,00	1.800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.800,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 72041049000101	1787	2018-09-14			
COLETOR INNER REP PLUS LC BIO PROX C/ LECENÇA DE USO DO SW GERENCIADOR INNER REP				1,00	1.800,00	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TOPDATA SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72041049000101	1788	2018-09-14			
COLETOR INNER REP PLUS LC BIO PROX C/ LECENÇA DE USO DO SW GERENCIADOR INNER REP				1,00	1.800,00	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1789	2018-09-14			
ACETILCISTEÍNA - 600 MG				64,00	1,06	67,60
ZOLPIDEM 10MG				60,00	1,19	71,61
ESCITALOPRAM 10 MG				60,00	0,87	51,94
EFFIENTE 10 MG				60,00	7,67	460,00
SOMALGIN 100 MG				64,00	0,52	33,28
DOMPERIX 10 MG				180,00	0,56	101,52
FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA - SUSP. AEROSOL 6+200MCG - INALADOR C/ 120				1,00	94,54	94,54
TOTAL						<b>880,49</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI</b>	MERENDA ESCOLAR 07612306000148	1790	2018-09-14			
SUCO CONCENTRADO NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - SABOR LARANJA				850,00	1,79	1.521,50
REQUEIJÃO CREMOSO - BISNAGA 1,5 A 2 KG				6,00	28,00	168,00
QUEIJO RALADO C/ 50 G				200,00	2,19	438,00
TOTAL						<b>2.127,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME</b>	05428788000155	1791	2018-09-14			
MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500GRS				60,00	2,50	150,00
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				200,00	18,89	3.778,00
ROSQUINHA DE MILHO COM 400 GR				52,00	3,10	161,20
CHÁ MATE 200GRS				62,00	2,19	135,78
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				52,00	2,73	141,96
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				20,00	10,99	219,80
			TOTAL			<b>4.586,74</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>JACI RUSSI PIMENTA - EPP</b>	58856576000135	1792	2018-09-14			
MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				25,00	19,80	495,00
IOGURTE SABOR FRUTAS VARIADAS (SALADA DE FRUTAS) - 180 / 200ML				850,00	1,24	1.054,00
			TOTAL			<b>1.549,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	08528442000117	1793	2018-09-14			
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				10,00	1,90	19,00
ACHOCOLATADO EM PÓ				120,00	5,77	692,40
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				48,00	9,60	460,80
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				200,00	1,34	268,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				200,00	1,34	268,00
MILHO DE PIPOCA				50,00	3,00	150,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I				200,00	2,90	580,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 2KG				60,00	5,14	308,40
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	2,68	128,64

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				48,00	2,68	128,64
TOTAL						<b>3.003,88</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ENDOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME</b>	54583521000148	1795	2018-09-17			
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 480 CÁPSULAS DE CITRATO DE				1,00	192,00	192,00
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM RESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 120 CÁPSULAS DE TRAMAL 40 MG +				1,00	90,00	90,00
TOTAL						<b>282,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	04106730000122	1796	2018-09-17			
NUTRISON SOYA - 800GRS				52,00	60,80	3.161,60
TOTAL						<b>3.161,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	06968107000104	1797	2018-09-17			
CARBAMAZEPINA 200 MG				5.000,00	0,07	340,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				35,00	4,30	150,50
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				50,00	1,50	75,00
DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA 0,25MG+2MG/5ML				100,00	3,65	365,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,66	132,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				200,00	2,80	560,00
SIMETICONA 75MG/ML - FRASCO C/ 20 ML				100,00	1,10	110,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				250,00	7,90	1.975,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				200,00	1,01	202,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				2.000,00	0,08	160,00
TOTAL						<b>4.069,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>ORGANIZACAO FUNERARIA ANJO LTDA.</b>	07908880000148	1798	2018-09-17			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO FUNERAL DE PESSOA COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO				5,00	550,00	2.750,00
			TOTAL			<b>2.750,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA</b>	28342355000188	1800	2018-09-18			
TONER HPM521 255X				2,00	114,00	228,00
Toner HP LASER JET 1020 - Q2612A				2,00	31,00	62,00
Toner HP LASER JET P 1505N -CE436A				1,00	31,00	31,00
			TOTAL			<b>321,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME</b>	10416751000147	1801	2018-09-18			
TONER LEXMARK E260DN - E260A11L				2,00	349,99	699,98
TONER BROTHER MFC L6702DW - TN 3472				2,00	79,99	159,98
TONER PRETO MODELO D111S - COMPATIVEL				4,00	82,00	328,00
			TOTAL			<b>1.187,96</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME</b>	10416751000147	1802	2018-09-18			
TONER MS/ MX310/ 410/ 510/ 610				12,00	399,99	4.799,88
			TOTAL			<b>4.799,88</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b>	04890048000173	1803	2018-09-18			
TONER HPM521 255X				4,00	100,00	400,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3155				0,00	(400,00)	(400,00)
			TOTAL			<b>0,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME</b>	10416751000147	1804	2018-09-18			
Toner HP LASER JET P P2015 DN - Q7553A 53A				1,00	45,00	45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>45,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>BBN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 28342355000188	1805	2018-09-18			
Toner HP LASER JET 1020 - Q2612A				1,00	31,00	31,00
Toner HP LASER JET P 1102W - CE285A				1,00	31,00	31,00
TOTAL						<b>62,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1806	2018-09-18			
ETANOL COMUM				200,00	2,99	598,00
TOTAL						<b>598,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1807	2018-09-18			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				350,00	4,15	1.452,50
TOTAL						<b>1.452,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1810	2018-09-19			
CARVEDILOL 3,125MG				4.950,00	0,06	297,00
CARVEDILOL 6,25 MG				120,00	0,07	8,40
IBUPROFENO 600 MG				5.000,00	0,09	425,00
CETOCONAZOL 200 MG				1.000,00	0,14	135,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				1.050,00	0,15	153,30
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				400,00	0,12	50,00
CILOSTAZOL 50 MG				1.950,00	0,25	487,50
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				2.000,00	0,15	304,00
FINASTERIDA 05 MG				2.100,00	0,28	588,00
ALOPURINOL 100 MG				1.000,00	0,04	44,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLOPIDOGREL 75 MG				3.000,00	0,35	1.050,00
CLORPROMAZINA 100 MG				400,00	0,18	71,20
POLIVITAMINICO COMPRIMIDOS				1.050,00	0,04	42,00
BROMOPRIDA 10 MG				2.000,00	0,15	308,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				400,00	0,65	258,00
PREDNISONA 5MG				2.000,00	0,08	166,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				2.000,00	0,42	840,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				500,00	1,20	600,00
AZITROMICINA 500 MG				1.600,00	0,43	681,60
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				200,00	1,53	306,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE INF. COM 100 ML				200,00	4,45	890,00
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				40,00	7,79	311,60
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				20,00	2,56	51,20
FENOBARBITAL 100 MG/ML				100,00	1,40	140,00
FENITOINA , SÓDICA 50MG/ML				50,00	1,70	85,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				140,00	0,77	107,80
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				2,00	9,00	18,00
CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG(EQUIVALENTE A 50MCG FENTANILA BASE) COM 5ML				50,00	0,85	42,50
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				200,00	2,43	486,20
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	5,10	509,90
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				20,00	0,17	3,50
CLORPROMAZINA 25 MG INJETAVEL				100,00	1,02	102,00
AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML				100,00	0,75	75,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				30,00	3,60	108,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EPINEFRINA 1 MG/ML				100,00	2,10	210,00
TOTAL						<b>9.955,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	1813	2018-09-19			
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				100,00	1,68	168,00
AMOXILINA + ACIDO CLAVULANICO ( 400 MG + 57 MG/ML ) COM 70 ML				30,00	9,00	270,00
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				1.350,00	0,28	372,60
RANITIDINA 150 MG				4.500,00	0,07	306,00
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG				10.000,00	0,02	170,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				4.400,00	0,09	396,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				3.000,00	0,09	270,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.920,00	0,30	576,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRAS. 10 ML SOL. ORAL				200,00	0,60	120,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,67	134,00
CLONAZEPAM 2 MG				6.000,00	0,05	288,00
FLUOXETINA 20 MG				6.000,00	0,04	234,00
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				6.000,00	0,04	210,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				300,00	1,62	486,00
PROPATILNITRATO 10 MG				6.000,00	0,34	2.034,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				2.000,00	1,57	3.140,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				5.000,00	0,14	725,00
TOTAL						<b>9.899,60</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI</b>	15403734000199	1814	2018-09-20			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				100,00	10,90	1.090,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				80,00	16,39	1.311,20
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				100,00	9,89	989,00
ALMÔDEGAS CONGELADAS				50,00	9,65	482,50
TOTAL						<b>3.872,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b> COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 14.000 UI/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1815	2018-09-20	4,00	21,00	84,00
TOTAL						<b>84,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> PROPILRACIL 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1816	2018-09-20	240,00	0,59	142,40
TOTAL						<b>142,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> SULPIRIDA 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1817	2018-09-20	180,00	0,55	99,45
TOTAL						<b>99,45</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> TOPIRAMATO 50 MG PANTOPRAZOL - 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1818	2018-09-20	60,00 56,00	0,68 0,21	40,95 11,80
TOTAL						<b>52,75</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b> DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1819	2018-09-20	56,00	12,73	713,02
TOTAL						<b>713,02</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> TOPIRAMATO 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1820	2018-09-20	60,00	0,68	40,95
TOTAL						<b>40,95</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> FECHADURA ELETRONICA PORTEIRO ELETRÔNICO	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1821	2018-09-20	1,00 1,00	130,00 170,00	130,00 170,00
TOTAL						<b>300,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JW HORTIFRUTI LTDA</b> BANANA PRATA BANANA NANICA BATATA DOCE BATATA BENEFICIADA MAÇA ARGENTINA MAMÃO HAVAÍ OU FORMOSA MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN MARACUJÁ BETERRABA CENOURA MELÃO PERA WILLIANS CHUCHU (conforme edital) GOIABA VERMELHA	MERENDA ESCOLAR 26699022000185	1822	2018-09-24	176,00 80,00 21,00 5,00 12,00 90,00 30,00 5,00 2,00 24,00 50,00 20,00 23,00 100,00	3,94 2,48 2,48 2,48 8,74 3,48 4,33 6,98 2,67 2,32 3,78 8,85 2,98 3,48	693,44 198,40 52,08 12,40 104,88 313,20 129,90 34,90 5,34 55,68 189,00 177,00 68,54 348,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE CARMEM, DÉBORA, ITALIANO OU FANNY				35,00	3,48	121,80
OVO DE GALINHA (conforme edital)				45,00	4,70	211,50
TOTAL						<b>2.716,06</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	1823	2018-09-24			
SELOS PARA CORRESPONDÊNCIA				300,00	1,25	375,00
TOTAL						<b>375,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOAO VITOR ROLAK 42921987805</b>	MERENDA ESCOLAR 22894128000189	1824	2018-09-24			
MANDIOCA				5,00	2,49	12,45
ABÓBORA CABOTIÁ				33,00	2,47	81,51
COUVE MANTEIGA				43,00	6,05	260,15
COUVE FLOR				5,00	6,17	30,85
HORTELÃ				1,00	5,08	5,08
BROCOLIS				15,00	8,35	125,25
TOTAL						<b>515,29</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME</b>	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1825	2018-09-24			
PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA E BAIXO TEOR DE SÓDIO ? FATIADO ? RESFRIADO				2,00	11,49	22,98
MUSSARELA FATIADA RESFRIADA				2,00	19,79	39,58
TOTAL						<b>62,56</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07589937000193	1826	2018-09-24			
RETENTOR PILOTO				1,00	35,00	35,00
RETENTOR CÂMBIO				1,00	35,00	35,00
ENGRENAGEM				1,00	480,00	480,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO ROLETES 3 E 5				2,00	85,00	170,00
JOGO BORRACHA DE PORTA				1,00	480,00	480,00
JOGO DE ROLETE				1,00	100,00	100,00
JOGO DE TRAVA				1,00	70,00	70,00
ROLAMENTO 2689/31				2,00	110,00	220,00
ROLAMENTO 25877/821				1,00	120,00	120,00
ROLAMENTO 25581/520				2,00	115,00	230,00
ROLAMENTO 802048/011				2,00	70,00	140,00
ROLAMENTO AGULHA				1,00	70,00	70,00
ROLAMENTO AGULHA 2/3				2,00	55,00	110,00
TOTAL						<b>2.260,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b>	07180349000100	1827	2018-09-24			
TAMPA RADIADOR MB 10 LIBR				1,00	13,00	13,00
PORCA RODA D/T M 18				20,00	4,00	80,00
ARRUELA CÔNICA PRESSÃO				20,00	1,50	30,00
TOTAL						<b>123,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b>	07589937000193	1828	2018-09-24			
ÓLEO DE CAMBIO				5,00	20,00	100,00
TOTAL						<b>100,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b>	07589937000193	1830	2018-09-25			
CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM				1,00	180,00	180,00
CILINDRO MESTRE				1,00	120,00	120,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLEXÍVEL DE EMBREAGEM				1,00	40,00	40,00
TOTAL						<b>340,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b> SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1832	2018-09-25	224,00	2,82	630,64
TOTAL						<b>630,64</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b> RABEPRAZOL 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1833	2018-09-25	112,00	2,19	244,80
TOTAL						<b>244,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> CHUPETA COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G - COM 80UNIDADES FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM SXG - COM 60 UNIDADES	EDUCAÇÃO INFANTIL 09580548001447	1835	2018-09-26	10,00 10,00 10,00	3,30 39,90 39,90	33,00 399,00 399,00
TOTAL						<b>831,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b> GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO 13 KGS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10613551000184	1836	2018-09-26	1,00	68,00	68,00
TOTAL						<b>68,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b> GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO 13 KGS	CONSELHO TUTELAR 10613551000184	1837	2018-09-26	1,00	70,00	70,00
TOTAL						<b>70,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72771314000107	1838	2018-09-26			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CADASTRO INDIVIDUAL - C/ 50 FLS				50,00	6,18	309,00
CAPA DE PRONTUÁRIO NA COR BRANCA- CONFECCIONADA EM PAPEL TIPO CARTOLINA				1.500,00	0,45	679,00
REQUISIÇÃO DE CITOPATOLÓGICO - COM 100 FOLHAS				15,00	9,87	148,00
FICHA RECEM NASCIDO				5,00	22,80	114,00
FICHA DE SADT - COM 100 FOLHAS				100,00	7,85	785,00
FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCO C/ 50 FLS				20,00	9,30	186,00
FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL CTA - FRENTE/VERSO - C/100 FOLHAS COD. 4.3				100,00	8,78	878,00
CARTÃO DE AGENDAMENTO (FRENTE E VERSO)				5.000,00	0,07	326,00
RECEITUÁRIO MÉDICO - COM 2ª VIA CARBONADA - C/ 50 FOLHAS CADA				700,00	5,36	3.749,00
RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL , BLOCO COM 50 FOLHAS CARBONADAS				300,00	6,24	1.872,00
			TOTAL			<b>9.046,00</b>
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>COSTURA TUDO AVIAMENTOS EIRELI - EPP</b>	08753217000184	1839	2018-09-26			
FIO NA COR BRANCA TEXTURIZADO (100% POLIÉSTER) - 100 GRAMAS				35,00	3,15	110,25
			TOTAL			<b>110,25</b>
Gabinete do Prefeito	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	1840	2018-09-27			
GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO 13 KGS				1,00	70,00	70,00
			TOTAL			<b>70,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>CESAR AUGUSTO MARTINS DA SILVA EIRELI</b>	30187483000146	1842	2018-09-27			
SABÃO SOLUPAN BASE 1.40 - 50LTS				3,00	165,00	495,00
SABÃO LM BASE 1.40 - 50 LITROS				5,00	165,00	825,00
			TOTAL			<b>1.320,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA</b>	00440258000109	1843	2018-09-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				50,00	2,94	147,00
TOTAL						<b>147,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	1846	2018-09-27			
BISNAGUINHA DE LEITE COM COBERTURA DE GOIABADA				4,00	22,88	91,52
MINI PÃO RECHEADO - 5CM OU 30G				250,00	0,99	247,50
MINI ESFIRRA DE CARNE MOIDA 5CM OU 30G				250,00	0,99	247,50
BOLO SABOR CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE - 1KG				50,00	31,49	1.574,50
PÃO DE LEITE - 50GRS				120,00	11,89	1.426,80
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				316,00	10,48	3.311,68
TOTAL						<b>6.899,50</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>DARLENE NUNES DE F. POLLO CAVALIN - MOVEIS</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 13356826000130	1849	2018-09-28			
ESTANTE DE AÇO 243 x 92 x 40 CHAPA 22 COM 09 BANDEJAS				4,00	615,00	2.460,00
TOTAL						<b>2.460,00</b>